

機構の活動状況（平成24年5月末現在）

1 事案引受状況

（単位：件、千円）

年度	引受 件数 (X)	内県分有	引受滞納額	引受滞納額	
				本税	本税以外
22	966	148	2,513,292	2,439,161	74,131
23	991	134	2,147,320	2,094,501	52,819

2 引受事案の内訳(本税)

（単位：千円）

年度	区分	固定資産税	個人住民税	国民健康保険税	その他市町税	県税	合計
22	金額	612,366	1,054,727	554,923	179,097	38,048	2,439,161
	構成比	25.1%	43.2%	22.8%	7.3%	1.6%	100.0%
23	金額	734,500	774,029	522,708	26,771	36,493	2,094,501
	構成比	35.1%	36.9%	25.0%	1.3%	1.7%	100.0%

3 引受年度別徴収状況

（単位：千円）

引受 年度	引受滞納額 (A)	徴収 年度	徴収金額 (B)	徴収金額の内訳			徴収率 (B/A)	完納	
				本税	督促 手数料	延滞金 等		件数 (C)	率 (C/X)
22	2,513,292	22	628,362	550,486	517	77,359	25.0%	85	8.8%
		23	118,515	97,293	84	21,138	4.7%	26	2.7%
		計	746,877	647,779	601	98,497	29.7%	111	11.5%
23	2,147,320	23	586,821	512,733	452	73,636	27.3%	101	10.2%
		24	105,821	91,720	59	14,042	4.9%	20	2.0%
		計	692,642	604,453	511	87,678	32.3%	121	12.2%

4 徴収年度別徴収状況

(単位:千円)

徴収年度	引受年度	引受滞納額	徴収金額			
				本税	督促手数料	延滞金等
22	21	-	74,432	64,221	78	10,133
	22	2,513,292	628,362	550,486	517	77,359
	計	-	702,794	614,707	595	87,492
23	22	-	118,515	97,293	84	21,138
	23	2,147,320	586,821	512,733	452	73,636
	計	-	705,336	610,026	536	94,774
24	23	-	105,821	91,720	59	14,042

5 月別事案引受件数

(単位:件)

区分	引受件数					
	24年度		23年度		22年度	
	単月	累計	単月	累計	単月	累計
4月	0	0	0	0	0	0
5月	0	0	0	0	0	0
6月			958	958	883	883
7月			21	979	60	943
8月			12	991	14	957
9月			0	991	4	961
10月			0	991	6	967
11月			0	991	0	967
12月			0	991	△ 1	966
1月			0	991	0	966
2月			0	991	0	966
3月			0	991	0	966

6 月別徴収金額

(単位:千円)

区分	徴収金額					
	24年度		23年度		22年度	
	単月	累計	単月	累計	単月	累計
4月	43,407	43,407	50,921	50,921	31,279	31,279
5月	62,414	105,821	62,426	113,347	32,687	63,966
6月			70,261	183,608	54,688	118,654
7月			49,045	232,653	69,898	188,552
8月			68,669	301,322	56,871	245,423
9月			69,352	370,674	59,546	304,969
10月			38,492	409,166	61,623	366,592
11月			65,543	474,709	57,732	424,324
12月			77,855	552,564	77,428	501,752
1月			50,780	603,344	49,423	551,175
2月			50,235	653,579	78,743	629,918
3月			51,757	705,336	72,876	702,794

7 差押処分の実施状況

(単位:件)

年度	債権		不動産	動産		合計
	預貯金	その他		自動車	その他	
22	599	393	62	3	85	1,142
23	723	217	32	3	78	1,053
24	22	4	2	0	0	28

8 公売の実施状況

(単位:件、千円)

年度	区分	公告 (実施)	売却		中止等	落札者なし
			件数	金額		
22	不動産	23	2	39,250	1	20
	動産	47	39	951	0	8
	合計	70	41	40,201	1	28
23	不動産	15	1	16,800	0	14
	動産	436	90	1,560	1	345
	合計	451	91	18,360	1	359
24	不動産	1	1	15,420	0	0
	動産	13	11	97	0	2
	合計	14	12	15,517	0	2

※公告(実施)は延べ件数(再公売の件数も含む)。

9 平成23年度移管分の目標達成状況（平成23年6月1日～平成24年5月31日）

(1) 市町による移管予告効果

(単位:件、百万円)

区分	目標	予告件数	対象額	実績	目標達成率	徴収率等
納付				440		5.9%
納付約束				1,055		
合計	1,344	4,030	7,422	1,495	111.2%	20.1%

(2) 滞納整理機構による成果

(単位:件、百万円)

区分	目標	引受件数	引受額	実績	目標達成率	徴収率等
徴収	550			693	125.9%	29.3%
納付約束	280			486	173.6%	
合計	830	991	2,147	1,179	142.0%	54.9%

(参考) 平成22年度移管分の目標達成状況（平成22年6月1日～平成23年5月31日）

(1) 市町による移管予告効果

(単位:件、百万円)

区分	目標	予告件数	対象額	実績	目標達成率	徴収率等
納付				512		5.7%
納付約束				1,686		
合計	1,850	4,189	8,965	2,198	118.8%	24.5%

(2) 滞納整理機構による成果

(単位:件、百万円)

区分	目標	引受件数	引受額	実績	目標達成率	徴収率等
徴収	550			742	134.9%	29.5%
納付約束	200			350	175.0%	
合計	750	966	2,513	1,092	145.6%	43.5%